II. RA 1272 B n. 14 f. 304b.

Goffrido de Bono Guilielmo preposito super opere Lucerie. . . . precipimus, quatinus . . . inquiras ac scias causam, ob quam de ipso opere recesserunt, si ob culpam expensorum vel protomagistrorum aut aliorum quorumcumque vel alia quacumque causa. et quicquid exinde inveneris, . . . nobis studeas intimare . . . tu vero super acceleratione ipsius operis tantam ac talem sollicitudinem ac diligentiam exhibeas efficacem, quod in conspectu nostro per effectum operis commendandus occurras . . . Dat. apud Lacumpensilem XIII. augusti II. ind.

107.

RA 1272 B n. 14 f. 307^b.

Lagopesole 1274 August 20.

Expensoribus operis murorum Lucerie. // Quia significavit celsitudini nostre . . . iusticiarior Capitinate . . . quod, si vos et mag. Riccardus prothomagister eiusdem operis habentes hi p[ro]p[ri]a extra ambitum murorum castri ipsius terre moram et habitacionem vestram et ipsius prothomagistri infra ipsius castri ambitum reduxeritis, melius expeditioni eiusdem operis intendere poteritis . . . mandamus, quatinus . . . hospiciis vestris et eiusdem prothomagistri infra ambitum eiusdem castri reduc[er]e . . . intendere subdeatis, quod opus ipsum bene et cito . . . compleatur . . . [2] preterea, quia intimastis . . . quod necessarii sunt vobis pro garnimento carroziarum deputatarum in eodem opere prunelli luvelli et duxaria . . . mandamus vobis, quatinus . . . coria . . . in necessaria quantitate ad predicta et alia eluctu[m] op[er]is servicia convertatis . . . Dat. apud Lacumpensem XX. augusti II. ind.

108.

RA 1274 B n. 19 f. 122^a.

Lagopesole 1274 September 1.

Goffrido de Bonguielmo preposito operi murorum Lucerie. Quia nostra celsitudina intimaat, quod post discessum mag. Petri de partibus Lucerie murus et turres a parte Trole ascenderunt in alium per transfacta compensatione altitudinis et longitudinis, per mensuram cannarum 40, et turris rotunda extensa est per circuitum in altitudinem cannarum 11, et corvelli posit: sunt in ea, et portae etiam magna clavis sunt, et ianue posite sunt in eis, et quod in opere ipso proceditur cotidie, ita quod hinc addies 15 est ipsius ipsum unanimiter adequatum: studium, quod tu circa prosecucionem dicti operis latere scripti, duximus commendandum. et . . . mandamus, quatinus sic complementum dicti operis . . . accelerare studeas, ut in certi felici adventu, quem infra presentem mensem septembri ad opus ipsum . . . faciemus, possis^{a)} inde nocte celsitudini complacere . . . Dat. apud Lacumpensem 1274, mense septembri, I. eiusdem, III. ind.

^{a)} possit.

109.

RA 1274 B n. 21 f. 262^a.

Lagopesole 1274 September 19.

Eidem iusticiarior (Capitinate). [1] . . . precipimus, quatinus . . . inquiras de omnibus ingenii, machinis et edificiis factis dudum ad expugnationem Lucerie cum apparatiis eorundem, asellis, rapiis, piconibus, palis, acutis, plumbo, lignaminibus, ferramentis et rebus aliis qui buscumque curie sunt, que fuerunt in obsidione predicta, et apud quos res ipse remanserunt, et apud quod nunc existant, ut scias et plenariam veritatem. [2] inquiras etiam et scias de omnibus cornis bubalorum mortuorum de bubalis in opere murorum Lucerie deputatis, et apud quos fuerint, et qui nunc ea habent, et qualitatem et quantitatem omnium predictorum, et qui nunc ea habent, et quid factum fuerit de eis . . . Dat. apud Lacum p[er]petuum XIX. septembri III. ind.

110.

RA 1274 B n. 21 f. 262^b.

Verosa 1274 October 5.

Eidem iusticiarior (Capitinate). . . . nuncius tuus assignavit magistris rationalibus etc. litteras suas continentibus, te solvisse ad diversa mandata nostra tibi directa infrascriptis personis de persona predictis generalis subventionis pecunie infrascriptam videlicet // expensis us opere n[on] in Lucerie per diversas vices et tempora pro opere ipsius muri une. aur. 3038 et tar. 14. [2] Iohanni Gherre de Capua pro precio bubalorum 4 emptorum per ipsum pro eodem opere une. 8. [3] Sarra etas arceris 50 milibus pro serviceis nostris ad partes Romanie pro solidis eorum 2 mensum iuli et augusti II. et ad rationem de tar. aur. 15 pro quolibet ipsorum per mensem, une. 100¹⁾. // Petru de Apa, Fransio de Melfia et notario Silvestro de Baro inquisitoribus in Capitnata pro expensis eorum certi temporis une. 10 et tar. 9, sicut scripsisti, que pecunia est in summa . . . une. 3165 et tar. 23 de qua us significatis presentes tibi mittimus responsales . . . Dat. Venusii V. octobris III. ind.

I. RA 1274 B n. 21 f. 263^a.

Verosa 1274 October 11.

Eidem iusticiarior (Capitinate). Quia intelleximus, quod propter defectum tunc cum in opere n[on] in Lucerie copia lapidum non habetur nec proceditur in opere ipso complete et continuo, sicut deset . . . pre-

¹⁾ Diese Berechnung stimmt nicht.

cipimus, quatinus ea ora vel eo die, quo presens mandatum nostrum receperis, preter currus et carroccias ipsi operi deputatas currus 20 . . . conducas et ipsos pro deferendis lapidibus in predicto opere debeas deputare, faciens solvi per expensores ipsius operis precium, pro quo conduxeris currus ipsos. si vero in terris iurisdictionis tue non inveneris currus 20 . . . , mandamus, quod incontinenti requiras . . . iusticiarum Terre Bari¹⁾, ut tibi currus ipsos 20 vel illos, qui defecerint usque ad quantitatem predictam, . . . transmittat . . . Dat. Venusii XI. octubris III. ind.